



## Emanuela La Neve

### PRESENTAZIONE

Makeup artist appassionata e versatile, con esperienza in produzioni televisive, cinematografiche e fashion. Amo trasformare idee in immagini concrete, curando ogni dettaglio del trucco e della consulenza d'immagine. Creatività, precisione e professionalità sono le mie parole chiave.

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2015 Milano, Italia

**DIPLOMA DI MAKEUP ARTIST** Fashion Avenue Academy

**Indirizzo** via Carlo Bianconi, 8, 20139, Milano, Italia **Sito Internet** [www.fashionavenueacademy.it/](http://www.fashionavenueacademy.it/)

### ESPERIENZA LAVORATIVA

**COSMETICA HUB SPA**, **Indirizzo** Foro Bonaparte, 67 – MILANO, ITALIA

**PRO MAKEUP ARTIST** *per i marchi Diego Dalla Palma, Mulac Cosmetics e RVB Lab.* – ATTUALE

**FORMAWORK SRL**, ENTE DI FORMAZIONE ACCREDITATO CON LA REGIONE LOMBARDIA, **Indirizzo** Via Francesco Londonio, 12 – MILANO, ITALIA -

**DOCENTE** *per il corso di MakeUp da 100 ore* – ATTUALE

**AGENZIA DI MODA BOOKIN'** - **Indirizzo** via Carlo Bianconi, 8 – MILANO, ITALIA

**MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST** – 2015 – ATTUALE

*MUA per diverse sfiata di moda per le Fashion Week tra cui:*

KristinaTi, Aigner, Benetton. Septwolves, Carlos Gil, PedroPedro, Manuel Facchini, Scognamiglio, ShimaSeiky, XueBao

*MUA per diversi Eventi tra cui:*

StroiliOro, Zanellato, Baldinini, Garnier, Kemon, Redken, Matrix

*MUA per il programma televisivo TACCO 12 della rete La7*

*MakeUp Artist e HairStylist per Shooting TEST in Agenzia*

**BACKSTAGE SERVICE SRL** - **Indirizzo** via Santa Marta, 18 – MILANO, ITALIA

**MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST** – 2016 – ATTUALE

*MUA e HAIRSTYLIST per SPOT televisivi tra cui:*

Eurospin, Maserati, Auchan, Esselunga, Lavazza, Ikea, Supermercati MD, San Pellegrino, Decathlon, Leroy Merlin, Zuegg, Jeep

*MUA e HAIRSTYLIST per programmi televisivi delle principali reti italiane, tra cui XFactor, Italia's Got Talent, Isola dei Famosi, The Voice, Celebrity Chef, Casa a Prima Vista*

*MUA e HAIRSTYLIST per diversi EVENTI e SHOOTING tra cui:*

Dolce e Gabbana Venezia 2021, Gucci Febbraio 2022

**AGENZIA MA.GIU.** Indirizzo via Battisti, 119 – SESTO SAN GIOVANNI, ITALIA

### **MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST – 2018 – 2020**

MUA e HAIRSTYLIST per programmi televisivi di Mediaset tra cui:  
Pressing, Mai Dire Talk, Mattino Cinque, Non è la D'Urso, Dritto e Rovescio

MUA e HAIRSTYLIST per telepromozioni e Spot di Mediaset tra cui:  
FlyFlot, Zucchetti, Patatina Pata, Italia Zuccheri

**MEDIA MAKING- VIA MESTRE, 19/A – MILANO, ITALIA**

### **MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST – 2016 – 2019**

MUA e HAIRSTYLIST per Shooting TEST in agenzia

**GLITTER MAKEUP - VIA LEGNONE, 59 – MILANO, ITALIA**

### **MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST – 2017 – 2018**

MUA e HAIRSTYLIST per produzione televisiva IDRAULICI

MUA e HAIRSTYLIST per la trasmissione “STASERA CASA MIKA”

MUA per la trasmissione “DANZA CON ME” di Roberto Bolle –

ITALIA

### **MAKEUP ARTIST E HAIR STYLIST FREELANCE – 2015 – ATTUALE**

Oltre alle collaborazioni con agenzie, ho maturato esperienza come freelance, offrendo servizi di trucco e hairstyling per programmi tv, eventi, shooting, campagne beauty e produzioni cinematografiche indipendenti.

Offro inoltre servizi di trucco e parrucco per spose e clienti private, organizzo corsi di self makeup e conduco workshop di trucco teatrale presso la Fabbrica del Vapore di Milano.

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	<b>COMPRENSIONE</b>		<b>ESPRESSIONE ORALE</b>		<b>SCRITTURA</b>
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	C1	C1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## **COMPETENZE**

### **Competenze tecniche**

makeup conforme alle richieste | creatività | attenzione ai dettagli | flessibilità/adattabilità | conoscenza prodotti cosmetici e skin-care | hairstyling | trucco per diversi tipi di pelle e carnagioni | igiene e pulizia

### **Competenze trasversali**

capacità di lavorare in team | gestione dello stress | puntualità | discrezione | problem solving | precisione | time management | affidabilità | orientamento al cliente | capacità organizzative | comunicazione efficace

### **Specializzazioni:**

trucco sposa | trucco beauty | trucco fashion | trucco teatrale | trucco cinematografico | trucco televisivo | trucco uomo

## **ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI**

---

2022

### **Best Makeup and Hairstyling award – Onyko Awards Films Festival**

---

Premio come migliore Makeup e Hairstyling per il cortometraggio "The Day Will Come" - regia di Alessandro Carnevale Pellino all'edizione 2022 dell'Onyko Awards Films Festival.

## **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** B

## **ALTRE INFORMAZIONI**

---

ATTUALE

**In possesso di Partita Iva**

---

ATTUALE

**Automunita**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*